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Název: 

Návrh Protokolu č. 23 o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření 
Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Protokolu č. 23 o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno 

a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových 
činností, příspěvkové organizaci, ve smyslu Protokolu č. 23 o předání majetku statutárního 
města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci, 
který tvoří přílohu č těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 
vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Protokolu č. 23 o předání majetku 
statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové 
organizaci. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/089 konané dne 22. 11. 2016 a doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval 
Odbor živi MB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

M/f- P i 



D ů v o d o v á z p r á v a 

V rámci investičních akcí „ZOO Brno - Expozice klokanů, Expozice orlů, Kalahari - africká 
vesnice" (ORG 5139, 5141, 5140), realizovaných OI MMB, byl v areálu zoologické zahrady 
vybudován majetek statutárního města Brna, který byl předán k hospodaření Zoo Brno a stanici 
zájmových činností, příspěvkové organizaci, Protokolem č. 21 schváleným na zasedání 
Zastupitelstva města Brna č. Z7/13 dne 8. 12. 2015. 

Stavby byly uvedeny do provozu po vydání kolaudačních souhlasů, na základě kterých 
Majetkový odbor MMB požádal Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj o provedení 
geometrických plánů pro vyznačení nově vzniklých staveb, rozdělení pozemků a změnu hranic 
pozemků v k. ú. Bystrc v katastru nemovitostí. 

Expozice klokanů: 
Geometrický plán pro vyznačení budovy - číslo 2929-67/2014 byl vypracován a ověřen dne 24. 
4. 2014 pod číslem 68/2014. Dle tohoto geometrického plánu je objekt s boxy pro klokany -
budova bez č.p./č.e. (jiná stavba) umístěna nově na pozemku p. č. 1654/90, k. ú. Bystrc, 
o výměře parcely 30 m . 

Expozice orlů: 
Dle geometrického plánu č. 2968-81/2014 pro vyznačení budov, rozdělení pozemků a změnu 
hranic pozemků v k. ú. Bystrc v katastru nemovitostí vznikl pozemek p. č. 1654/92 a 1654/93, 
na kterých je umíněna stavba se způsobem využití zemědělská stavba. U pozemku p. č. 1654/91 
byla provedena změna způsobu využití na ostatní plocha, jiná plocha. U pozemku p. č. 1654/14, 
k. ú. Bystrc, došlo ke zvýšení výměry ze 118 m2 na 439 m2. 

Kalahari - africká vesnice: 
Geometrický plán pro rozdělení pozemku a vyznačení budov - číslo 2981-99/2014 byl 
vypracován a ověřen dne 12. 6. 2014 pod číslem 102/2014. Dle tohoto geometrického plánu jsou 
jednotlivé objekty nové expozice „Africká vesnice" - budovy bez č.p./č.e. (jiné stavby) umístěny 
nově na pozemcích p. č. 1654/95, 1654/96, 1654/97, 1654/98, 1654/99, 1654/100, 1654/101, 
1654/102, 1654/103 a 1654/104 v k. ú. Bystrc. 

Komise majetková RMB projednala materiál na svém 43. zasedání dne 14.11. 2016. 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/z 11 členů. 
Usnesení bylo přijato. Komise doporučila. 
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Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/089 konané dne 22. 11. 2016 a doporučila 
ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
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P R O T O K O L C. 23 
o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových 
činností, příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

Předávající: Statutární město Brno 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
Dominikánské nám. 1, Brno 
IČO: 44992785 

Přejímající: Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 
zastoupená ředitelem MVDr. Martinem Hovorkou, Ph.D. 
U zoologické zahrady 46, Brno 
IČO: 00101451 

1. Předmětem předání jsou nové pozemky vzniklé oddělením od pozemku p. č. 1654/1, k. ú. 
Bystrc, při realizaci investic Expozice klokanů, Expozice orlů a Kalahari - africká vesnice. 
Oddělení částí pozemku p. č. 1654/1, který je svěřen k hospodaření Zoo Brno, proběhlo na 
základě geometrických plánů. Výměra pozemku p. č. 1654/1 v k. ú. Bystrc klesla na základě 
oddělení dle geometrických plánů z 356.631 m2 na 354.626 m . Zároveň došlo ke zvýšení 

z původních 118 m na 439 m . 

pozemek p. č. 
1654/1 

1654/14 
1654/90 
1654/91 
1654/92 
1654/93 
1654/94 
1654/95 
1654/96 
1654/97 
1654/98 
1654/99 

1654/100 
1654/101 
1654/102 
1654/103 
1654/104 

k. ú. 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 
Bystrc 

výměra 
354.626 m2 

439 m2 

30 m2 

542 m2 

14 m2 

9m 2 

425 m2 

327 m2 

182 m2 

70 m2 

32 m2 

17 m2 

13 m2 

8m 2 

7m 2 

6m 2 

2m 2 

druh pozemku 
ostatní plocha 
ostatní plocha 

zastavěná plocha a nádvoří 
ostatní plocha 

zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 

vodní plocha 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 

účetní hodnota 
1.773.130 Kč 

2.195 Kč 
150 Kč 

2.710 Kč 
70 Kč 
45 Kč 

2.125 Kč 
1.635 Kč 

910 Kč 
350 Kč 
160 Kč 
85 Kč 
65 Kč 
40 Kč 
35 Kč 
30 Kč 
10 Kč 

2. Pozemky jsou zobrazeny v grafických přílohách protokolu. 
3. Tento protokol tvoří ve smyslu čl. IX. zřizovací listiny Zoo Brno a stanice zájmových 

činností, příspěvkové organizace, v platném znění, její nedílnou součást. 
4. Majetek podle tohoto protokolu je předáván ke dni 1. 1. 2017. 
5. Tento protokol je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po třech 

vyhotoveních. 

V Brně dne 

za předávajícího 
Ing. Martin Vaněček 
vedoucí OŽP MMB 

pověřený podpisem tohoto 
protokolu Z7/.... zasedáním ZMB 

za přejímajícího 
MVDr. Martin Hovorka, Ph.D. 

ředitel Zoo Brno a stanice zájmových činností, 
příspěvkové organizace 
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příloha č. 3 protokolu č. 23 
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